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دلایل مهاجرت نخبه‌های ورزشی چیست؟

قایقران تیم ملی کشورمان وقتی با وعده‌های محقق‌نشده برای استخدام 
مواجه شد، تصمیم گرفت دعوت آذربایجان را برای مهاجرت قبول کند.

به گزارش فارس، مهاجرت ورزشکاران به کشورهای مختلف در این 
سالهای اخیر رشد زیادی کرده به طوری که شاهد بودیم تعدادی از آنها که 
با سرمایه‌گذاری در داخل کشور به مقام و جایگاه رسیده بودند به دلایلی 
که شاید برای خیلی‌ها خنده‌دار باشد تصمیم به ترک وطن می‌گیرند. بحث 
اشتغال و مباحث مالی همیشه دغدغه ملی‌پوشان مدال‌آور در رشته‌های 
مختلف بوده است به طوری که بسیاری از آنها بعد از کسب چند مدال 
رنگارنگ در جهان و آسیا بحث شغل و تامین مالی را پیش می‌کشند و نگران 
آینده خود بعد از پایان دوره قهرمانی هستند؛ نگرانی که بسیار به جاست و 

شاید برطرف نشدن آن یکی از دلایل مهاجرت ورزشکاران باشد.
بهمن نصیری ملی‌پوش روئینگ کشورمان که از شانس‌های کسب 
مدال در بازی‌های آسیایی هانگژو بود، به آذربایجان مهاجرت کرد. البته 
این ورزشکار پیش از این سالها در کشور آذربایجان تمرین می‌کرد اما با 
مذاکراتی که فدراسیون قایقرانی کشورمان داشت نصیری به کشور بازگشت، 
حتی در مسابقات قهرمانی آسیا طلا گرفت و موفق به کسب سهمیه المپیک 
شد. ورزشکاری که بعد از محسن شادی در ماده تک نفره سنگین‌وزن از 
شانس‌های کسب مدال در بازی‌های آسیایی بود اما بعد از حضور تقریبا 
2.5 ساله با پیشنهاداتی که آذربایجان داشت، نصیری بالاخره تصمیم به 

رفتن گرفت.
دلیل مهاجرت نصیری چه بود؟

نصیری به عنوان یک قهرمان ملی مدت‌ها به دنبال استخدام بود و با 
وجود مکاتبات متعدد فدراسیون قایقرانی و کمیته ملی المپیک با استان 

زنجان، این امکان فراهم نشد تا این ورزشکار تصمیم به ترک کشور بگیرد.
علیرضا سهرابیان رئیس فدراسیون قایقرانی در این باره گفت: هر کاری 

لازم بود برای استخدام نصیری انجام دادیم. 
این ورزشکار نخبه می‌توانست در بازی‌های آسیایی روی سکو برود، 
نمی‌گویم طلا اما می‌توانست نقره یا برنز بگیرد. من از او می‌خواهم مرا حلال 
کند چرا که ۲.۵ سال او را نگه داشتم، اما متاسفانه نشد که شرایط استخدام 

بهمن را فراهم کنیم. نصیری به آذربایجان رفت اما امیدوارم که برگردد.
یکی از موضوعاتی که به دلایل رفتن بهمن نصیری اشاره شده بود 
حقوق 500 دلاری بود که آذربایجان به او پیشنهاد داد. بنابراین به نظر 
می‌رسد مسئله مالی مهمترین دلیل مهاجرت این قایقران کشورمان بود. 
آنچه ورزشکاران و استعدادهای برتر ورزشی هر کشوری را به ماندن در وطن 
ترغیب می‌کند، ارائه انگیزه درونی و بیرونی به ورزشکاران است که از آن 
جمله می توان به تسهیلاتی نظیر اشتغال، قانون سرباز قهرمان برای مردان، 
ادامه تحصیل در رشته‌های مرتبط، تسهیلات مسکن و… اشاره کرد. اگرچه 
برخی ورزشکاران به این امکانات در استان‌های خود رسیده‌اند اما برخی نیز 

از آن محروم مانده‌اند.
جذابیت‌هایی که نصیری را به سمت آذربایجان کشاند

افشین فرزام سرمربی روئینگ کشورمان که سالها با بهمن نصیری 
تمرین کرده درباره دلایل مهاجرت او به خبرگزاری فارس، گفت: من وقتی 
مربی تیم ملی شدم بهمن مهاجرت کرده بود اما از نظر فنی احساس کرد 
می‌توانیم نتیجه بگیریم به همین دلیل برگشت. ما در سنگین وزن مردان 
فقط محسن شادی را داشتیم اما نصیری توانست با کسب مدال خودش را 
نشان دهد. او در این چند سال پیشنهاداتی از آذربایجان داشت که همین 
جذابیت‌هایی برای ورزشکار ایجاد می‌کرد. البته نصیری در ایران ماند تا 
ببیند آیا وعده‌هایی که داده شده محقق می‌شود یا خیر. او وقتی دید این 

قول‌ها عملی نشده تصمیم به رفتن گرفت.
فرزام: با کمرنگ شدن نفس کسب مدال، ورزشکار به فکر تامین 

مالی آینده خود است
وی افزود: ورزشکار عمر قهرمانی محدودی دارد. نصیری 25 ساله است و 

چند سالی می‌توانست مدال‌آوری کند. 
روزی که شروع کرد در تک نفره سنگین‌وزن مسابقه نداده بود، ما او را 
پختیم برای چنین روزی. به قهرمانی آسیا رفتیم، سهمیه المپیک گرفتیم، 
در واقع اهداف و چشم‌انداز ما مشخص بود اما وقتی در این مسیر ورزشکار 

به مدال می‌رسد باید انگیزه هم داشته باشد.
اولین مدال جذاب است، دومین مدال هم همین طور اما ورزشکار همین 
طور که جلو می‌رود نفس کسب مدال کمرنگ می‌شود و این سوال برای 
ورزشکار پیش می‌آید که آینده من چه می‌شود؟ ورزشکار به فکر تامین مالی 

آینده خود می‌افتد.
آتش‌نشانی شغل محبوب نصیری و پاسخ منفی برای استخدام

بهمن نصیری بعد از کسب سهمیه المپیک توکیو با درخواستی که 
مسئولان ورزشی کشور داشتند سهمیه خود را به نازنین ملایی داد در 
عوض به او قول داده شد تا  شغلی برایش فراهم شود. این قایقران کشورمان 
درخواست کرد تا به استخدام سازمان آتش‌نشانی در بیاید اما موافقتی با 
این موضوع صورت نگرفت.بهناز مرادخانی سرپرست هیات استان زنجان 
در گفت‌وگو با فارس، در این باره اظهارداشت: نصیری سال 2019 هم به 

آذربایجان رفته بود اما به خاطر کسب سهمیه و المپیک برگشت. 
سهمیه هم گرفت اما با توجه به اینکه فقط یک نفر می‌توانست به المپیک 
برود، نصیری سهمیه خود را به نازنین ملایی داد به خاطر همین موضوع 
مسئولان قول کار به نصیری دادند. در همین خصوص آقای نوبخت و آقای 
صالحی‌امیری مکاتباتی داشتند. نصیری گفته بود دوست دارد به آتش‌نشانی 
برود اما موافقت نشد. وی درباره اینکه ورزشکاران دیگری در اداره کل 
فعالیت دارند آیا تبعیض صورت گرفته باعث گلایه نصیری نشده، عنوان 
کرد: ما از قبل ورزشکارانی داریم که با مدال بازی‌های آسیایی و المپیک 
در اداره کل فعالیت دارند. من حتی روز گذشته به اداره کل استان گزارش 
کتبی دادم و گفتم نصیری فقط یک شغل می‌خواهد اما آنها گفتند می‌توانند 
کمک مالی کنند. من دوباره از اداره کل پیگیری می‌کنم اما بعید می‌دانم 

اتفاق تازه‌ای بیفتد.
بازگشت دوباره نصیری امکان‌پذیر است؟

علیرضا سهرابیان در ادامه صحبت‌های خود با ابراز امیدواری از بازگشت 
بهمن نصیری به کشور و فعالیت‌هایی که در این خصوص انجام می‌دهد، 
گفت: از سوی وزارت ورزش، سازمان برنامه و کمیته مکاتباتی با استانداری، 

شهرداری و ... شد اما اتفاقی نیفتاد.
اگر مسئولان استان قدمی بردارند این ورزشکار می‌تواند به کشور برگردد. 
البته با تغییر قوانین می‌توان کاری کرد تا مدال‌آوران طلایی در رده سنی 
بزرگسالان علاوه بر مدال‌آوران المپیک و بازی‌های آسیایی هم استخدام 

شوند.
وی افزود: مثلا وزارت ورزش می‌تواند مجوز بگیرد سالی 20-30 ورزشکار 
را معرفی کند. مگر در سال چند مدال طلا کسب می‌شود؟ می‌توان گفت 
آنهایی که سربازی رفته و طلای بزرگسالان آسیا دارند هم استخدام شوند. 
بهمن نصیری پناهنده نشده و هنوز هیچ مسابقه‌ای هم برای آذربایجان انجام 
نداده است. اگر واقعا شرایط استخدام او فراهم شود ما با او صحبت می‌کنیم 

که برگردد. امیدوارم که مسئولان استان برای نصیری کاری انجام دهند.
به گزارش فارس، به نظر می‌رسد با کمی تدبیر و حل مسئله اشتغال 
بهمن نصیری در استان زنجان )استانی که ورزشکار در آن زندگی کرده 

است( می‌شد جلوی این مهاجرت را گرفت.
با وجود اینکه اعلام شده مکاتبات لازم در این خصوص صورت گرفته اما 
مسئولان استان برای نگه داشتن این سرمایه و نخبه ورزشی کاری نکردند 
تا با اهمال‌کاری مسئولان مربوطه، ورزشکار تصمیم به مهاجرت بگیرد. حالا 
آذربایجان با این سرمایه ایرانی و دیگر ورزشکاران کشورمان در رشته‌های 
مختلف شاهد مدال‌آوری خواهد بود؛ موضوعی که نمونه آن را در کشتی و 

تکواندو بازی‌های المپیک 2016 ریو دیدیم.

نگاه

فدراسیون جهانی فوتبال و کنفدراسیون فوتبال آسیا در 
نامه‌ای مشترک با امضای روسای این دو نهاد، نسبت به 
برخی موارد، هشدارهایی داده‌اند که نیازمند پیگیری و تدبیر 

مناسب از سوی هیات رئیسه فدراسیون فوتبال است.
به گزارش ایسنا، کنفدراسیون فوتبال آسیا و فدراسیون 
جهانی فوتبال در نامه‌ای مشترک که به امضای جیانی 
 )AFC اینفانتینو )رئیس فیفا( و شیخ  سلمان )رئیس
رسیده، درباره موارد مختلفی از جمله بحث ورود زنان به 
ورزشگاه‌ها با فدراسیون فوتبال ایران مکاتبه‌ کرده‌اند؛ نامه‌ای 
که اگر جدی گرفته نشود، می‌تواند تبعات بدی برای فوتبال 
ایران به همراه داشته باشد. در این نامه که متاثر از اتفاقات 
اخیر در فوتبال ایران در چند ماه و سال گذشته و نبود ثبات 
در بخش مدیریتی این فدراسیون در برخی تصمیم گیری‌ها 
صورت گرفته، به صعود تیم ملی، تغییرات مدیریتی و در 
نهایت بحث ورود زنان به ورزشگاه‌ها اشاره شده و به نوعی 
فیفا برخی مسائل روشن و آشکار به این فدراسیون گوشزد 
کرده است. در این نامه و در پی بروز برخی مشکلات در 
دیدار ایران و لبنان به فدراسیون فوتبال پیشنهاد شده که 
کارگروهی سه جانبه با همکاری فیفا، AFC و فدراسیون 
فوتبال ایران در ارتباط با حضور زنان در ورزشگاه ها تشکیل 
شود و در این خصوص نمایندگان این دو نهاد با فدراسیون 
فوتبال ایران برای هر گونه پرسشی پاسخگو هستند. بعد 

از نامه نگاری این دو نهاد با فدراسیون فوتبال که نشان از 
اهمیت بالای آن دارد، هیات رئیسه این فدراسیون نباید به 
سادگی از کنار مباحث مطرح شده عبور کنند و باید جدیت 
بالا و پاسخ مناسبی به فیفا و AFC دهند، چرا که به نظر 
می‌رسد راه‌اندازی این کمیته سه جانبه می‌تواند به نوعی 

یک اخطار نهایی به فدراسیون فوتبال تلقی شود. به نظر 
می‌رسد که از زمان ارسال این نامه به فدراسیون فوتبال 
تاکنون هیچ جلسه هم‌اندیشی یا مشورتی برای بررسی و 
حل و فصل این مسائل و نامه نگاری با این دو نهاد بین 
المللی صورت نگرفته و مشخص نیست این فدراسیون چه 

پاسخی در مواجهه با پیشنهاد اخیر درباره تشکیل کمیته 
سه جانبه با حضور فیفا، AFC و فدراسیون فوتبال ارائه 
کرده است. به طور قطع، از این پس و در هنگام بازی‌های 
تیم ملی ایران، نحوه حصور زنان در این بازی ها توسط 
فیفا و AFC رصد خواهد شد و باید دید فدراسیون فوتبال 
چطور این مسئله را هماهنگ خواهد کرد. فیفا پیش از این 
بر این مسئله تاکید کرده بود که در دیدارهای اخیر تیم ملی 
مقابل کامبوج در سال ۹۸ و مقابل عراق در سال ۱۴۰۰ زنان 
توانستند در ورزشگاه حاضر شوند که حرکتی رو به جلو و 
در جهت حل محدودیت زنان بود و انتظار می‌رود از این 
پس نیز این مسئله دنبال شود. اتفاقات سال‌های گذشته 
از استعفای مهدی تاج تا عقب افتادن انتخابات به علت 
مشکلات اساسنامه‌ای، حل و فصل نشدن بند یک اساسنامه 
در ارتباط با ماهیت این فدراسیون، برکناری عزیزی خادم 
و اداره این فدراسیون با سرپرست حاکی از این است که 
این دو نهاد نسبت به وضعیت مدیریتی و اداره فدراسیون 
فوتبال بدبین شده‌اند. از زمان استعفای مهدی تاج، فوتبال 
ایران هنوز روی آرامش را به خود ندیده و به طور مرتب 
دست به دست شده و در این شرایط بی ثبات نیاز به یک 
دوره مدیریت طولانی مدت و به دور از منفعت طلبی و 
حاشیه‌سازی دارد تا از این شرایط ناگوار فاصله بگیرد و برای 

آینده فوتبال ایران برنامه‌ریزی شود. 

شورای برون مرزی وزارت ورزش طی سال گذشته ۱۱۸۰ 
درخواست برای اعزام برون مرزی از طرف فدراسیون‌ها 

دریافت کرد که البته با ۲۵۵ مورد آنها مخالفت داشت.
به گزارش  مهر، حضور نمایندگان ورزش ایران در میادین 
و مجامع بین‌المللی به شرط موافقت شورای برون مرزی 
وزارت ورزش انجام می شود. بر همین اساس فدراسیون‌ها 
در طول سال درخواست خود را برای اعزام نماینده به 
مسابقات یا نشست‌های مختلف به این شورا اعلام می کنند 
تا در صورت موافقت نسبت به مهیا کردن شرایط آن اقدام 

لازم را انجام دهند.
در همین رابطه طی سال گذشته مجموع ۱۱۸۰ 
درخواست از طرف فدراسیون‌های مختلف برای اعزام به 
شورای برون مرزی اعلام شد. این شورا در مجموع با ۹۲۵ 
درخواست واصله موافقت کرد اما ۲۵۵ درخواست اعزام را 
هم رد کرد. در این میان بیشترین درخواست مطرح برای 
اعزام برون مرزی از طرف فدراسیون فوتبال بود ضمن اینکه 
آمار بیشترین اعزام و بیشترین نفرات اعزامی هم به نام این 
فدراسیون ثبت شد. فدراسیون فوتبال در مجموع ۲۲۱ 
درخواست برای اعزام داشت که با ۲۱۹ مورد آن موافقت 

شد که منجر به اعزام ۸۴۰ نفر به کشورها و مسابقات 
مختلف شد.

از حیث تعداد اعزام، والیبال در رده دوم قرار داد. سال 
گذشته از ۷۴ درخواست فدراسیون والیبال با ۵۹ درخواست 
موافقت شد و در مجموع ۶۸۴ نفر به عنوان نمایندگان 
والیبال ایران در میادین مختلف شرکت داشتند. همچنین 
تنیس روی میز با ۵۱ اعزام در رده سوم قرار دارد. این 
فدراسیون البته متقاضی ۵۸ اعزام شده بود که با ۷ مورد آن 
مخالف شد و در کل هم ۲۲۵ نفر در قالب تیم‌های این رشته 
اعزام شدند. از حیث نفرات اعزامی اما بعد از فوتبال، کشتی 
در جایگاه دوم قرار دارد. مسئولان کشتی سال گذشته 
متقاضی ۳۶ اعزام برون مرزی بودند که با ۲۸ درخواست 
آنها موافقت شد و در مجموع ۷۱۳ نفر هم اعزام شدند. 
دوومیدانی هم با ۲۹۹ ورزشکار اعزامی در جایگاه سوم قرار 
دارد. این فدراسیون سال گذشته ۴۴ درخواست اعزام داشت 

که با ۳۶ مورد آن موافقت شد.
نکته جالب در مورد فدراسیون بسکتبال است و مخالفت 
با اکثردرخواست‌های این فدراسیون؛ فدراسیون بسکتبال 
سال گذشته متقاضی ۸۴ اعزام برون مرزی بود که فقط 

با ۲۳ مورد آن موافقت شد و در مجموع هم ۲۳۶ نفر از 
این رشته اعزام شدند. سال گذشته از طرف فدراسیون‌های 

چوگان و بیماری‌های خاص و همچنین ورزش مدارس هیچ 
درخواستی برای اعزام مطرح نشده بود.

سرمربی تیم فوتبال فولاد خوزستان گفت: کار بزرگی در 
آسیا انجام دادیم و به قول‌هایی که داده بودم عمل کردم.

به گزارش  مهر، تیم فولاد خوزستان در آخرین دیدار 
از مرحله گروهی لیگ قهرمانان فوتبال آسیا برابر شباب 
الاهلی امارات به نتیجه تساوی یک - یک رسید تا با ۱۲ 
امتیاز به عنوان صدرنشین گروه C راهی مرحله یک هشتم 

نهایی بشود.
جواد نکونام گفت: با صدرنشینی در گروهمان نشان 
دادیم چه تیم با کیفیتی هستیم. در این گروه با دو تیم 
از بهترین تیم‌های قطر و امارات مقابله کردیم. باعث 
خوشحالی است که ما تورنمنت را بدون باخت پشت سر 
گذاشتیم. توانستیم ۱۲ امتیاز بگیریم که کار بزرگی بود. 

واقعاً به بازیکنان خسته نباشید می‌گویم.
وی افزود: در بازی‌هایی هم که از دست دادیم، علیرغم 
تذکری که به بازیکنان داده بودم اشتباه کردند و باعث شد 
مساوی کنیم. آمده بودیم بازی را ببریم. خوب و با برنامه 
بازی کردیم ولی روی یک اشتباه فردی برد را با مساوی 
عوض کردیم. می‌خواستیم سرگروه شویم که لیاقتمان را 
نشان بدهیم. فکر می‌کنم این کار را انجام دادیم. ولی امروز 

مشخص شد که در تورنمنت‌های بین المللی نیاز به هزینه 
و سرمایه گذاری است.

نکونام گفت: خوشحالم از اینکه ما در آینده در این 
جام هستیم. تیم‌های بزرگی از این تورنمنت کنار رفتند. 
ما الان جزو ۸ تیم برتر غرب آسیا هستیم. خوشحالم و 
باعث افتخارم است که فولاد خوزستان از ایران توانسته این 
افتخار را به دست بیاورد. باید از بازیکنان کمال قدردانی و 
تشکر را داشته باشم. سرمربی فولاد خوزستان در پاسخ به 
سوال خبرنگاری در خصوص برنامه ریزی برای سال آینده 
این تیم گفت: نکته‌ای در ایران هست که شما از فردا خبر 
ندارید. سال گذشته تیم من قهرمان جام حذفی شد ولی 
فردای آن روز باشگاه ترجیح داد یک مربی دیگر بیاورد. من 
از فردای خودم خبر ندارم. در ایران اتفاقاتی می‌افتد و ما 
این شرایط را داریم. نمی‌دانیم فردا هستیم یا نیستیم. ولی 
اگر باشم برای کار سال آینده‌مان برنامه ریزی دارم. تیم ما 
باید خیلی تقویت شود. برای بازی در آسیا نیاز به نفراتی 
داریم که بتوانند کیفیت فنی و تجربی تیم را بالا ببرند. 
آنجا جای اشتباه نیست که بخواهیم رفتارمان مثل بازی‌های 
گروهی باشد. وی افزود: آنجا باید حرفه‌ای عمل کنیم. اگر 

باشم قطعاً برای کار برنامه ریزی دارم. اگر نباشم برای تیم 
بزرگ فولاد آرزوی موفقیت می‌کنم. فکر می‌کنم در این 
سه سال که من در خدمت باشگاه بودم، افتخارات خوبی 
به دست آوردیم. امسال هم دو قول به مردم خوزستان و 
هوادارانمان دادم. یکی قهرمانی سوپر کاپ بود که خدا را 
شکر توانستیم آن را ببریم. دیگری صعود به مرحله بعدی 

لیگ قهرمانان آسیا بود. این دو کار را انجام دادیم و شرمنده 
مردم نشدیم. واقعاً در خوزستان مردم عاشق فوتبال هستند. 
تمام دلخوشی آنها فوتبال است و این کوچک‌ترین کاری 
است که می‌شود برایشان انجام داد. از راه دور دست تک 
تکشان را می‌فشارم. امیدوارم شرایط طوری رقم بخورد که 

سال آینده هم باشگاه فولاد ان شاءالله آبروداری کند.

پاسخ فدراسیون فوتبال ایران به نامه فیفا و AFC چیست؟

فوتبال و والیبال در صدر

کدام فدراسیون‌ها بیشترین اعزام خارجی را داشته‌اند؟

نکونام بعد از موفقیت در آسیا:

نمی‌دانم سرمربی فولاد می‌مانم یا نه

تیم ملی ایران با ترکیب فعلی خود سومین تیم مسن 
در جام جهانی محسوب می‌شود.

به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران یکی از ۳۲ تیم 
حاضر در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر است که طبق آمارهای 

فعلی، از مسن‌ترین تیم‌های جام جهانی به شمار می‌رود.
تیم تحت هدایت دراگان اسکوچیچ با وجود تغییر نسل 
از سال ۲۰۱۴ به این سمت، رفته رفته صاحب بازیکنانی با 
بازیکنانی در محدوده سنی ۲۸ تا ۳۳ سال شده که شاید 

بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر از تیم ملی خداحافظی کنند. 
البته از جام جهانی روسیه تا قطر، بازیکنانی مانند مسعود 
شجاعی، اشکان دژاگه، امید ابراهیمی، رضا قوچان‌نژاد و 
پژمان منتظری از تیم ملی خداحافظی کرده‌اند اما با این 
همه همچنان ایران جزو مسن‌ترین تیم‌های این مسابقات 

است.
تیم ملی فوتبال ایران با آخرین ترکیب خود در پنجره‌ 
بازی‌های ملی که به مصاف کره‌جنوبی و لبنان رفت، دارای 
میانگین سنی ۲۷.۸ سال بوده و بعد از پرتغال )۲۸ سال( 
و ژاپن )۲۷.۹ سال( در رتبه سوم مسن‌ترین تیم‌های حاضر 
در جام جهانی قرار دارد. تیم‌های اروگوئه، برزیل و تونس 
دیگر تیم‌های بعد از ایران هستند. البته هنوز تکلیف صعود 

سه تیم به جام جهانی قطر مشخص نشده است.
اما جوان‌ترین تیم حاضر در این رقابت‌ها، از قاره 
آمریکاست. مکزیک با میانگین سنی ۲۲.۷ سال و آمریکا 
)رقیب مستقیم ایران( با میانگین سنی ۲۳.۸ سال در رتبه 
اول و دوم هستند. غنا، اسپانیا، اکوادور و انگلیس دیگر 
تیم‌های جوانی هستند که با میانگین سنی ۲۵ سال در 

جام جهانی شرکت خواهند کرد.
جوانی تیم‌ها و بازیکنان حاضر در این مسابقات از این 
جهت حائز اهمیت است که بازی‌ها با سرعت و فشردگی 

بالایی برگزار می‌شود و بازیکنان با میانگین سنی بالای 
۳۰ سال بیش‌تر در معرض خستگی، تحلیل رفتن انرژی 

و مصدومیت هستند.
در حالی در شرایط فعلی میانگین سنی تیم ملی 
ایران عدد ۲۷.۸ سال را نشان می‌دهد که تا هفت ماه 
آینده ایران قطعا در محدوده سنی ۲۸ سال قرار خواهد 
داشت. هم‌چنین این میانگین سنی در شرایطی به دست 
آمده که مهدی طارمی با ۲۹ سال غایب بود و به جای او 
حسین‌زاده ۲۱ ساله به تیم ملی دعوت شده بود تا ایران 

فعلا مسن‌ترین تیم جام جهانی نشود!
به نظر می‌رسد افت کیفی بازیکنان نسل جدید مانند 
مهدی قایدی، محمد محبی و یونس دلفی و دوری 
بازیکنانی مانند یاسین سلمانی از تیم ملی باعث شده 
سرمربی تیم ملی هم به ناچار از بازیکنان باتجربه خود 
استفاده کند. دراگان اسکوچیچ در سنوات گذشته چندین 
بار از وضعیت کیفی فوتبال ایران انتقاد کرده و گفته که 
در شرایط فعلی نمی‌تواند بازیکنان جدیدی را به تیم ملی 
دعوت کند. باید دید تغییری در سیاست‌های اجرایی 
فوتبال ایران رخ خواهد داد و می‌توان در آینده نزدیک 
بازیکنان بااستعدادی را پرورش داد که تیم ملی هم از این 

مساله نفع ببرد یا خیر.

ایران، سومین تیم پیر جام‌جهانی ۲۰۲۲

اگر پاری سن ژرمن خواهان آنوتنیو کونته به عنوان 
سرمربی فصل آینده خود باشد، باید هزینه زیادی پرداخت 
کند. به گزارش ایسنا ، سرمربی فعلی تاتنهام به باشگاه 
فرانسوی گفته است که سالانه ۳۰ میلیون یورو برای هدایت 
این تیم و هم‌چنین حضور یک مدیر ورزشی در اختیارش 
می‌خواهد. پاری سن ژرمن در جست‌وجوی سرمربی جدید 
است. دوران مائوریسیو پوچتینو در این باشگاه پس از پایان 
فصل جاری به پایان خواهد رسید. او موفقیت‌های داخلی 
را در پارک دو پرنس پشت سر گذاشت، اما  دستاوردهای 
خارج از فرانسه او چشمگیر نبود و همین مساله باعث شد 
تا پوچتینو اعتماد کادر مدیریتی را از دست بدهد. به همین 
دلیل، هیات مدیره باشگاه پاریسی جست‌وجوی خود را برای 
یافتن سرمربی بعدی آغاز کرده‌اند؛ آنتونیو کونته جدی‌ترین 
گزینه برای هدایت این تیم است. سرمربی فعلی تاتنهام با 
سران پاری سن ژرمن تماس گرفته و خواسته‌های خود 

را در مورد قراردادش بیان کرده است. با این حال، هنوز 
پاسخی به خواسته‌هایش دریافت نکرده است. این مربی 
ایتالیایی ۳۰ میلیون یورو در سال دستمزد درخواست 
کرده است. این باعث می‌شود که او با دیگو سیمئونه به 
عنوان یکی از پردرآمدترین مربیان جهان هم سطح شود. 
عاوه بر این، او می‌خواهد در باشگاه در کنار افرادی که 
خودش انتخاب می‌کند کار کند. این از مدیر ورزشی شروع 
می‌شود تا تیم تدارکات. در حال حاضر، لئوناردو این نقش 
را در باشگاه دارد، اما کونته گفته است که ترجیح می‌دهد با 
جانلوکا پتراچی همکاری کند. آخرین درخواستی که کونته 
کرده است این است که در صورت تبدیل شدن به سرمربی 
در باشگاه، بخواهد تیم را از شر »بازیکنان اینستاگرامی« 
رها کند؛ بازیکنانی که تمرکزشان در شبکه‌های اجتماعی 
بیش‌تر از تمرکزی است که روی زمین فوتبال نشان 

می‌دهند.

۳ شرط کونته برای قبول هدایت پاری سن ژرمن


